CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXM", SR. JONATAS DOS SANTOS
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS _ ESTADO DA BAHTA.

INDICACÃO N'\Oq, /2025
Em l7 de março de 2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o
art. 139, inciso II, do Regimento Intemo desta Casa - Resolução n" 177/2016, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços
junto a secretaria competente para que seja feita a construção de uma Creche no bairro Santa
Rita no município de Teixeira de Freitas.

A construção de uma nova Creche para o bairro Santa Rita terá um impacto positivo na
referida comunidade e bairros adjacentes, vez quejá existe lista de espera no que diz respeito
ao aumento do quadro de vagas. A nova unidade terá um espaço mais amplo o que
possibilitará a criação de ambientes de convivência mais amplos como parque,

brinquedoteca, refeitório, entre outros.
Vale salientar que esse investimento é importante e garantirá o desenvolvimento das crianças
e da comunidade em questão; Este e um passo necessário para promover a educação, o
desenvolvimento e a igualdade de oportunidades.

Desta forma conto com o apoio dos nobres pares para aprovação desta Indicação.

Plenário Francistônio Alves Pinto, l7 de março de2025.

A s Souza
orve

BssNi^Às
§"..s.\",-

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 -Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax;73 -30LL-5474 -
www.ca maraú.ba.qov. br - camara @camaratf.ba.gov.br

\

Jt]STIFICATIVA